Parecer n.º: 110/14 
Processo n.º: 331 – PE 150/2014  
Assunto: Abre crédito especial 

P A R E C E R 

O Projeto de Lei n.º 150/2014, do Executivo Municipal, solicita autorização 

legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 458,92 (quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos), visando devolução do saldo 
Prêmio Darcy Ribeiro. A mensagem justificativa informa que o prêmio de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) foi utilizado na compra de equipamentos de informática, 
restando um saldo, o qual deve ser devolvido.